
MĚSTSKÝ   ÚŘAD   LANŠKROUN 
O D B O R     S T A V E B N Í     Ú Ř A D 

 

Adresa: nám. J.M.Marků č.p. 12, 563 16 Lanškroun 

Vyřizuje: Vladimír Fryauf  Č.j.: MULA 33604/2013/SU/F 

Telefon: 

Fax: 

E-mail: 

465 385 235 

465 385 244 

vladimir.fryauf@lanskroun.eu 

 Sp.zn.: SÚ/26452/2013/F 

Počet stran dokum.: 8  V Lanškrouně dne 02.12.2013 

Počet  příloh: 1       

Spisový znak: 328.3 

Nabylo právní moci dne :  
                                                                          

 

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA 
 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 
 

 

Výroková část: 

Městský úřad Lanškroun, Odbor stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "stavební zákon"), dle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), a dále na základě „Stanovení stavebního úřadu 

k provedení správního řízení a vydání rozhodnutí – dle § 13 odst. 6 stavebního zákona“ (stavba ve 

správním obvodu dvou stavebních úřadů), které vydal Krajský úřad Pardubického kraje, odbor 

majetkový, stavebního řádu a investic, oddělení stavebního řádu, dne 16.07.2013 pod č.j. KrU-

48530/2013/OMSŘI/Kš, v územním řízení posoudil podle § 84 až 91 stavebního zákona žádost o vydání 

rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 

03.09.2013 podal(a) 

T-Mobile Czech Republic a.s., IČO 64949681, se sídlem Tomíčkova 2144/1, 149 00 Praha 4, 

kterou zastupuje ProtelPro, spol. s r.o., IČO 47121271, Na Hutmance 300/7, 158 00  Praha 5 

 (dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y : 

Podzemní vedení optické sítě elektronických komunikací - "A-Fiber - TMCZ, Optická trasa č. 56, 

PS000723 mezi 59085 Cotkytle, Lázek-77002 Šumperk, Fibichova - část Lázek - Horní Heřmanice" 

na pozemcích parc. č. 155/1, 876/1, 1139/1, 1236/2, 1239/10, 1914/22, 1974, 1975/1, 1986/13, 2074, 

5094, 5375, 5376, 5383 v katastrálním území Cotkytle, parc. č. 1000/1, 1487/33, 1490, 1579, 1584/2        

v katastr. území Horní Heřmanice v Čechách, parc. č. 190/54, 459/1 v katastrálním území Rýdrovice  

 (dále jen "stavba"). 

 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění a provedení stavby: 

1. Stavba bude umístěna na výše uvedených pozemcích v katastrálních územích Cotkytle, Horní 

Heřmanice a Rýdrovice, jak je zakresleno v situačních výkresech v měřítku 1:1000 označených 

situace úložné trasy č. C.2 – C.9, na kterých je trasa kabelu vyznačena a které jsou součástí 

projektové dokumentace pro vydání územního rozhodnutí. 



Č.j. MULA 33604/2013 /SU str. 2 

 
 

2. Technické a objemové řešení stavby bude navrženo a provedeno v souladu s předloženou 

dokumentací pro vydání územního rozhodnutí, kterou vypracoval pod č. zak. 4-101/13 ProtelPro spol. 

s r.o. Praha, zodpovědný projektant Ing. Pavel Dražďák, autorizovaný inženýr pro technologická 

zařízení staveb, ČKAIT 0003793. 

3. Trasa telekomunikačního optického vedení bude začínat u paty objektu kontejneru u vysílače Lázek, 

bude pokračovat severním směrem po pozemku parc. č. 876/1 k.ú. Cotkytle ke komunikaci vedoucí 

k rozhledně Lázek. Podél této komunikace je trasa vedena k silnici č. II/368 (Strážná – Cotkytle) a 

dále pokračuje v pomocném silničním pozemku silnice II/368 severním směrem až do obce Cotkytle. 

V obci Cotkytle trasa pokračuje v pomocném pozemku silnice II/368 až k budově školy, kde odbočí 

východním směrem a projde podél místní komunikace parc. č. 1914/22 k.ú. Cotkytle k silnici III/3681 

(Cotkytle – Crhov), podél této silnice pokračuje severním směrem k prodejně Coop, kde odbočí a 

pokračuje podél parkoviště směrem k budově obecního úřadu, který obejde po východní straně. Trasa 

dále vede po pozemku polní cesty parc. č. 5383 severním směrem k silnici II/368 (Cotkytle – Štíty), 

pokračuje podél silnice v jejím pomocném pozemku severním směrem a po cca 150 m odbočí na 

polní cestu vedoucí do obce Horní Heřmanice, podle které vede až k silnici I/43 v obci Horní 

Heřmanice. Po přechodu silnice trasa pokračuje východním směrem v pomocném silničním pozemku 

podél silnice I /43 (Horní Heřmanice – Štíty), po cca 650 m trasa odbočí na polní cestu a pokračuje  

severním směrem ke stávajícímu vysílači. Cca 50 m za vysílačem je optická trasa ukončena 

napojením na stávající optické telekomunikační vedení. 

V navržené optické trase budou uloženy 2 ks ochranných HDPE trubek ø 40/33 mm, do kterých 

budou  následně zafouknuty optické kabely k propojení budů společnosti T-Mobile Czech Republic, 

a.s., pro rozšíření služeb elektronických komunikací v dané lokalitě. 

4. Vytýčení prostorové polohy stavby – optické trasy v souladu s projektovou dokumentací ověřenou 

stavebním úřadem bude provedeno oprávněnou osobou před zahájením stavebních prací.                    

O provedeném vytýčení a stabilizaci pevných bodů vyhotoví oprávněná osoba vytyčovací protokol. 

5. Před zahájením zemních prací bude provedeno vytyčení veškerých stávajících podzemních vedení      

v trase telekomunikačního vedení a tato zařízení budou zabezpečena proti poškození v průběhu 

provádění stavby. Křížení či souběhy se stávajícími vedeními budou navrženy a provedeny dle 

platných ČSN, v ochranném pásmu podzemních vedení je nutno provádět stavební práce podle 

podmínek správců těchto sítí.  

Budou splněny podmínky vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., 

Provoz vodovodů Lanškroun, ze dne 29.08.2013 pod č.j.: LA/SK/13/148.  

Budou splněny podmínky vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, ze dne 05.08.2013 pod 

zn. 0100185635.  

Budou splněny podmínky vyjádření společnosti České radiokomunikace, a.s., Praha, ze dne 

02.08.2013 pod zn. ÚPTS/OS/93040/2013. 

Budou splněny podmínky vyjádření společnosti Telefónica Czech Republic, a.s., Praha, ze dne 

23.07.2013 pod č.j.: 622513/13. 

6. Budou dodrženy podmínky stanovené v souhrnném stanovisku Městského úřadu Lanškroun, odboru 

životního prostředí, č.j. MULA 22089/2013 ze dne 12.08.2013, a to: 

a) v oblasti nakládání s odpady: 

 odpady ze zemních a stavebních prací je třeba třídit a přednostně využít nebo nabídnout k využití (pouze 

oprávněné osobě), uloženy na skládku mohou být pouze ty odpady, u nichž jiný způsob odstranění není 

možný;  

 během celé akce je třeba vést kompletní průběžnou evidenci odpadů, vznilých realizací akce, a dokladů 

prokazujících nakládání s odpady; 

 pokud budou zeminy využívány na povrchu terénu, je třeba, aby splňovaly podmínky vyhlášky č. 

294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a 

vyhlášky č. 13/1994 Sb., kterou se upravují některé podrobnosti ochrany ZPF. 

b) v oblasti ochrany ovzduší: 

 při provádění zemních a stavebních prací i pojezdu mechanizace a vozidel je nutné předcházet 

znečišťování ovzduší prachem. Vznik prašnosti je třeba vhodnými technickými a organizačními 

opatřeními minimalizovat. 

c) v oblasti ochrany zemědělského půdního fondu: 

 termín zahájení zemních prací bude v předstihu oznámen vlastníkům, popř. nájemcům zemědělských 

pozemků; 



Č.j. MULA 33604/2013 /SU str. 3 

 
 práce budou prováděny pokud možno v době vegetačního klidu nebo po sklizni, jinak budou řešeny 

náhrady škod; 

 případné narušení melioračního systému bude na náklady investora  uvedeno do původního stavu; 

 po ukončení stavebních prací budou zemědělské pozemky uvedeny do původního stavu k zemědělské 

výrobě. 

7. Budou dodrženy požadavky závazného stanoviska Městského úřadu Lanškroun, odboru životního 

prostředí č.j. MULA 27282/2013 ze dne 07.10.2013 – změny stanoviska orgánu ochrany přírody a 

krajiny: 
Podle § 7 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, jsou dřeviny chráněny 

před poškozováním a ničením (a to nadzemní i podzemní část – kořenový systém). Ve smyslu tohoto paragrafu 

vyžadujeme k ochraně dřevin důsledné dodržování ČSN 83 9061 – Ochrana stromů, porostů a ploch pro 

vegetaci při stavebních činnostech. V kořenovém prostoru se nesmí hloubit rýhy, koryta a stavební jámy. 

Nelze-li tomu v určitých případech zabránit, smí se hloubit pouze ručně nebo s použitím odsávací techniky. 

Nejmenší vzdálenost od paty kmene má být čtyřnásobkem obvodu kmene ve výšce 1m, nejméně však 2,5 m. 

Sítě technického vybavení mají být vedeny, pokud možno, pod kořenovým prostorem. Při výkopech se nesmí 

přetínat kořeny s průměrem ≥ 2 cm. Poraněním se musí zabraňovat, popřípadě je nutno kořeny ošetřit. Kořeny 

je třeba ostře přetnout a místa řezu zahladit. Konce kořenů o průměru ≤ 2 cm je nutno ošetřit růstovými 

stimulátory, o průměru větším než 2 cm prostředky na ošetření ran. Obnažené kořeny je nutno chránit před 

vysycháním a působením mrazu. 

Realizace stavby dle navrženého řešení optické trasy je možná pouze za podmínky dodržení výše uvedené 

normy ČSN 83 9061 - Ochrana stromů, porostů a ploch pro vegetaci při stavebních činnostech, v průběhu 

realizace výkopových prací nesmí docházet k jakémukoli poškozování dřevin. Všude, kde bude prováděn 

výkop v kořenové zóně dřevin, což je plocha půdy pod korunou stromu (okapová linie koruny) rozšířená do 

stran o 1,5 m, u sloupovitých forem o 5 m bude výkop prováděn ručně nebo s použitím odsávací techniky.        

V místech stavby, kde nelze z prostorových důvodů výkopy provést ve vzdálenosti minimálně 2,5 m od paty 

kmenů stromů bude proveden řízený podvrt. 

Před zahájením výkopů v blízkosti dřevin bude přizván pracovník oddělení ochrany přírody a krajiny ke 

kontrole realizace ochranných opatření v blízkosti dřevin. Termín zahájení provádění prací bude předem 

nahlášen, aby mohl být kontrolován průběh činnosti. Po dobu stavby nesmí být ořezávány ani jinak neodborně 

upravovány ani nadzemní části dřevin. 

8. Budou dodrženy podmínky stanovené v závazném stanovisku Městského úřadu Lanškroun, odboru 

životního prostředí, č.j. MULA 27154/2013 ze dne 24.09.2013 – souhlasu vodoprávního orgánu dle 

zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, v platném znění (vodní zákon): 

 Musí být splněny podmínky správce vodního toku – Lesy České republiky, s.p., Správa toků – oblast 

povodí Moravy, detašované pracoviště Šumperk, Potoční 61, Šumperk, uvedené ve vyjádření ze dne        

23. září 2013 pod č.j. LCR957/004156/2013, a to: 

- uložením ochranných HDPE trubek (optické trasy) nebude omezen výkon správy toků, daný správci 

toku vodním zákonem, 

- veškerý materiál, který bude uložen na březích nebo napadá-li do koryta vodního toku, musí být 

bezodkladně a beze zbytku odstraněn. 

 Pří výkopových pracích nebude materiál ukládán do koryta vodního toku nebo na jeho břehy ani do 

záplavového území vodního toku a bude zabráněno jeho erozivnímu smyvu do koryta vodního toku. 

Veškerý přebytečný stavební materiál musí být ihned po ukončení prací beze zbytku odstraněn. 

 Při realizačních prací nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod závadnými látkami 

(zejména ropnými a olejovými produkty) ve smyslu § 39 vodního zákona.  

 Během výstavby nesmí dojít k poškození břehů a koryta toku, ke znečištění toku stavebním odpadem a 

dalšími látkami nebezpečnými vodám. Závadné látky, lehce odplavitelný materiál, stavební materiál, 

stavební odpad ani vytěžená zemina nebudou volně skladovány na břehu vodního toku ani v záplavovém 

území. 

9. Budou dodrženy podmínky stanovené v závazném stanovisku Městského úřadu Lanškroun, odboru 

životního prostředí, č.j. MULA 27153/2013/OŽP ze dne 18.09.2013 – souhlasu k umístění stavby 

v ochranném pásmu lesa, zejména: 
 Při realizaci záměru je nutno dodržet v plném rozsahu zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 

některých zákonů, v platném znění (lesní zákon), dbát základních povinností k ochraně pozemků určených 

k plnění funkcí lesa uvedených v § 13 lesního zákona. 

 Výkopky zeminy ani jiný materiál nesmí být trvale ukládány na pozemky určené k plnění funkcí lesa.  

 Nedojde k žádnému kácení ani poškození lesních stromů na lesních pozemcích ani na hranicích lesních 

pozemků.  



Č.j. MULA 33604/2013 /SU str. 4 

 
 Pozemková parcela č. 372/3 v k.ú. Rýdrovice bude na rohových (zlomových) bodech sousedících s p.p.č. 

459/1 zaměřena a tyto body budou trvale označeny v terénu výškovou značkou (betonový sloupek min. 

1,5m vysoký a v zemi osazený do betonového základu, barevně označený). Trasa liniové stavby bude 

uložena prokazatelně mimo p.p.č. 372/3 k.ú. Rýdrovice.     

 Při realizaci musí být dodrženy požární předpisy, zvláště § 20 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a 

doplnění některých zákonů, zákaz některých činností v lese a v jeho ochranném pásmu do 50 m. 

 Budou dodrženy všechny podmínky stanovené mezi investorem a vlastníky lesních pozemků, nikdo 

z nynějších i budoucích vlastníků lesních pozemků nebude nést zodpovědnost za případné poškození 

optického kabelu v případě prorůstání kořenového systému, sesuvu půdy či jakékoliv jiné lesnické činnosti, 

těžby apod.  

 Nebude znemožněn nebo omezen přístup na lesní pozemky a po ukončení stavby budou pozemky uvedeny 

do původního stavu. 

 Před kolaudací budou všichni vlastníci lesních pozemků obeznámeni o ukončení stavby a v případě 

požadavku s provedením stavby na místě samém.  

 MěÚ Lanškroun, odbor ŽP, LČR s.p. LS Ruda nad Moravou a LS Lanškroun jako OLH, současní i budoucí 

vlastníci lesních pozemků neodpovídají za případné škody způsobené přírodními vlivy a živly.  

10. Během provádění zemních prací budou respektovány podmínky k výkonu archeologického dozoru 

příp. záchranného archeologického výzkumu ve smyslu § 22 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči. Doklad o provedení archelologického dozoru bude předložen k žádosti o vydání 

kolaudačního souhlasu. Případné archeologické nálezy být neprodleně hlášeny Archeologickému 

ústavu nebo jiné oprávněné organizaci.  

11. Při provádění stavby budou dodržovány předpisy týkající se bezpečnosti práce a použitých 

technických zařízení na stavbě, zejména pak zákon č. 309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších 

podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších 

minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

12. Zahájení stavby bude včas oznámeno vlastníkům či uživatelům dotčených pozemků, práce budou 

prováděny tak, aby došlo k co nejmenším škodám na dotčených pozemcích. Pozemky dotčené 

překopy budou po provedení prací uvedeny do původního stavu, resp. do náležitého stavu 

odpovídajícímu způsobu využití pozemku, a předány vlastníkům. 

13. Při provádění stavby bude dbáno na to, aby nedocházelo k poškozování a znečisťování sousedních 

pozemků a nebylo obtěžováno okolí hlukem, vibracemi, prašností apod. nad přípustnou míru. Stavba 

bude prováděna tak, aby nedocházelo ke škodám na sousedních objektech. Případné vzniklé škody 

musí být neodkladně odstraněny nebo uhrazeny podle platných předpisů. 

14. Při provádění prací nesmí být ohrožena bezpečnost provozu na silnicích a místních komunikacích.     

O případné omezení provozu, zábor komunikace, zvláštní užívání komunikace za účelem provádění 

stavebních prací je třeba samostatně požádat příslušný silniční správní úřad. Na komunikacích nebude 

skladován stavební, výkopový či jiný materiál, jejich případné znečištění je třeba neprodleně 

odstraňovat. 

15.  Případné přechodné dopravní značení na dotčených silnicích či místních komunikacích během 

provádění stavby bude projednáno s Dopravním inspektorátem Policie ČR Ústí n/Orl. a stanoveno 

příslušným silničním správním úřadem. 

16. Stavba bude prováděna subjektem odborně způsobilým a oprávněným k provádění stavebních a 

montážních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů. Stavebník oznámí 

stavebnímu úřadu termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu 

provádět.  

17. Při provádění stavby budou dodržena příslušná ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 

požadavcích na stavby, v platném znění, a příslušné technické normy. 

 

 

 

III. Stanoví podmínky pro užívání stavby: 

Dokončenou stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu. Pro vydání kolaudačního 

souhlasu stavebník opatří náležitosti dle § 122 a § 18i vyhlášky č. 503/2006 Sb., v platném znění. Ve 

smyslu § 119 stavebního zákona stavebník zajistí, aby byly před započetím užívání stavby provedeny 

a vyhodnoceny zkoušky předepsané zvláštními právními předpisy a předloží příslušné doklady 

(doklady o vytýčení stavby, geodetické zaměření optické trasy od oprávněného geodeta, zápis              

o odevzdání a převzetí stavby, potvrzení o likvidaci nebo uložení odpadů vzniklých při stavbě, doklad 



Č.j. MULA 33604/2013 /SU str. 5 

 
o provedení archeologického dozoru, osvědčení o vhodnosti a jakosti výrobků a materiálů použitých 

při stavbě, apod.). Podle § 122 odst. 1 stavebního zákona pro vydání kolaudačního souhlasu stavebník 

opatří závazná stanoviska dotčených orgánů (zejména MěÚ Lanškroun ODSH,  MěÚ Lanškroun OŽP, 

MěÚ Lanškroun OIM, Krajský úřad PU kraje ODSH, HZS Ústí nad Orlicí, Obecní úřad Cotkytle, 

Obecní úřad Horní Heřmanice). 

 

 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

T-Mobile Czech Republic a.s., IČO 64949681, se sídlem Tomíčkova 2144/1, 149 00 Praha 4, 

kterou zastupuje ProtelPro, spol. s r.o., IČO 47121271, Na Hutmance 300/7, 158 00  Praha 5 

 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 03.09.2013 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. Tímto dnem bylo zahájeno 

územní řízení. K žádosti byla připojena dokumentace pro vydání územního rozhodnutí, závazná 

stanoviska dotčených orgánů, stanoviska vlastníků dopravní a technické infrastruktury, jiná práva 

k pozemkům dotčených stavbou a další dokumenty potřebné pro vydání územního rozhodnutí. 

Stavební úřad stanovil okruh účastníků řízení a v souladu s ustanoveními § 87 stavebního zákona  

oznámil opatřením č.j.: MULA 28509/2013/SU/F ze dne 30.09.2013 zahájení územního řízení 

účastníkům řízení dle § 85 odst.1 a odst. 2 stavebního zákona a dotčeným orgánům. Podle ustanovení       

§ 87 odst. 3 stavebního zákona bylo oznámení o zahájení řízení doručeno rovněž vyvěšením na úředních 

deskách příslušných obecních úřadů. K projednání žádosti stavební úřad současně nařídil na den 

05.11.2013 ústní jednání, o jehož průběhu byl sepsán protokol. 

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 

řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 

zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.  

Po posouzení návrhu podle § 90 stavebního zákona stavební úřad zjistil, že pro území, jehož se návrh 

týká, je zpracována územně plánovací dokumentace, a to územní plán obce Cotkytle a územní plán obce 

Horní Heřmanice. Umístění stavby je v souladu s touto schválenou územně plánovací dokumentací.   

Umístění stavby vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu stanoveným vyhláškou č. 501/2006 Sb., 

o obecných požadavcích na využívání území, v platném znění, vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických 

požadavcích na stavby, v platném znění.  

Podklady pro vydání tohoto rozhodnutí jsou:   

 rozhodnutí vydané Městským úřadem Lanškroun, Odborem dopravy a silničního hospodářství, ze 

dne 26.08.2013 pod č.j.: MULA 25552/2013 - povolení zvláštního užívání silnic II/368, III/3681 a 

III/3687 - umístění inž.sítí – optické vedení;  

 rozhodnutí vydané Krajským úřadem Pardubického kraje, odborem dopravy a silničního hospo-

dářství, ze dne 09.09.2013 pod č.j. ODSH-63232/2013-Ky - povolení zvláštního užívání silnice I/43 

-  umístění inž.sítí a jiných podzemních a nadzemních vedení v silničním pozemku;  

K žádosti byla doložena závazná stanoviska dotčených orgánů:  

 závazné stanovisko Městského úřadu Lanškroun, Odboru životního prostředí, ze dne 12.08.2013  

pod č.j.: MULA 22089/2013 – souhrnné stanovisko; 

 závazné stanovisko Městského úřadu Lanškroun, Odboru životního prostředí, ze dne 07.10.2013  

pod č.j.: MULA 27282/2013 – změna stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny; 

 závazné stanovisko Městského úřadu Lanškroun, Odboru životního prostředí, ze dne 24.09.2013  

pod č.j.: MULA 27154/2013 – souhlas vodoprávního úřadu; 

 závazné stanovisko Městského úřadu Lanškroun, Odboru životního prostředí, ze dne 18.09.2013  

pod č.j.: MULA 27153/2013/OŽP – souhlas s umístěním stavby v ochranném pásmu lesa; 

 závazné stanovisko Městského úřadu Lanškroun, Odboru investic a majetku, ze dne 24.07.2013 pod 

č.j. MULA 22064/2013 – sdělení orgánu státní památkové péče; 

 závazné stanovisko Krajského úřadu Pardubického kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, 

ze dne 28.08.2013 pod č.j. 59034/2013/OŽPZ/Le – stanovisko z hlediska ochrany přírody a krajiny; 



Č.j. MULA 33604/2013 /SU str. 6 

 
 závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje, územního odboru Ústí nad 

Orlicí ze dne 02.08.2013 pod č.j.: HSPA-6-518/2013; 

 závazné stanovisko ČR – Ministerstva obrany, Vojenské ubytovací a stavební správa Pardubice, ze 

dne 31.07.2013 pod č.j. 5403/2658/0-ÚP/2013-1420;  

 závazné stanovisko - vyjádření Odboru dopravy a SH Městského úřadu Lanškroun ze dne 

22.07.2013 pod.č.j.: MULA  55050/2013. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Byla doložena stanoviska vlastníků a správců veřejné dopravní a technické infrastruktury: 

- vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., provoz Lanškroun, ze dne 

29.08.2013 pod č.j.: LA/SK/13/148;   

- vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, ze dne 05.08.2013 pod zn.: 0100185635;   

- vyjádření společnosti ČEZ ICT Servises, a.s., Praha, ze dne 25.07.2013 pod zn.: 0200127251; 

- stanovisko společnosti RWE Distribuční služby, s.r.o., Brno, ze dne 03.07.2013 pod zn.: 5000833513 

a ze dne 13.09.2013 pod zn.: 5000833524;  

- vyjádření společnosti Telefónica Czech Republic, a.s., Praha, ze dne 23.07.2013 pod č.j.: 622513/13;  

- vyjádření společnosti České radiokomunikace, a.s., Praha, ze dne 02.08.2013 pod zn.: 

ÚPTS/OS/93040/2013;  

- vyjádření společnosti T-Mobile Czech Republic, a.s., Praha, ze dne 23.08.2013; 

- vyjádření společnosti UPC Česká republika, s.r.o., Praha, ze dne 24.07.2013; 

- vyjádření společnosti Vodafone Czech Republic, a.s., Praha, ze dne 05.08.2013; 

- vyjádření společnosti ČEPS, a.s., Praha, ze dne 09.08.2013 pod zn.: 0000003079; 

- vyjádření Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, Odboru informačních a komunikačních 

technologií, ze dne 20.08.2013 pod č.j.: KRPE-64228-25/ČJ-2013-1700IT; 

- stanovisko společnosti Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správy Pardubice, ze dne 24.07.2013 pod č.j.: 

005200/38200/3/Vs/2013; 

- stanovisko společnosti Správa a údržba silnic Pardubického kraje, OMS Ústí nad Orlicí, ze dne 

16.08.2013 pod č.j.: SUSPK 4029/2013; 

- vyjádření Obce Horní Heřmanice ze dne 27.08.2013; 

- vyjádření Obce Cotkytle ze dne 9.9.2013. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů              

ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby dle § 85 odst. 1 písm. b) a odst. 2 písm. a) stavebního zákona: 

Obec Cotkytle 

Obec Horní Heřmanice 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice, Hlaváčova č.p. 902, 530 02 Pardubice 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje,  

Zdeněk Skalický, Lubník č.p. 27, 563 01 Lanškroun 

Marie Sovová, Herbortice č.p. 68, Cotkytle, 563 01 Lanškroun 

Karel Langhamer, Lubník č.p. 75, 563 01 Lanškroun 

Luděk Purkert, Pod Senovou č.p. 2752/48a, 787 01 Šumperk 

Pavel Knápek, Říční č.p. 121, 789 91 Štíty 

HERMAS a.s., Horní Heřmanice 

Telefónica Czech Republic, a.s., Praha 

Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s.,  

České Radiokomunikace a.s., Praha 

Účastníci územního řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona - osoby s vlastnickými nebo jinými 

věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. parc. č. 119, 437, poz. parc. č. 155/2, 157, 161/1, 161/2, 193/2, 195, 196/1, 196/2, 874/1, 874/4, 

1136/2, 1138, 1142/2, 1143/3, 1143/4, 1198, 1200/3, 1200/6, 1201/2, 1212/1, 1212/2, 1213/1, 1215, 

1219/1, 1233/1, 1235/1, 1914/34, 1977/2, 1978/1, 5080, 5088, 5172/1, 5173, 5174, 5175, 5176, 5202, 

5205, 5206, 5207, 5208, 5209, 5284 v katastrálním území Cotkytle, poz. parc. č. 34/3, 34/7, 44/2, 

57/1, 57/2, 61/1, 79/1, 83, 840/3, 917/41, 917/42, 917/43, 967, 969/2, 973/4, 974, 975/2, 981/2, 985, 

987/2, 988, 989/2, 996/2, 998, 1000/2, 1001/1, 1003/1, 1003/2, 1004, 1006, 1026/1, 1026/7, 1487/8, 



Č.j. MULA 33604/2013 /SU str. 7 

 
1487/9, 1493 v katastrálním území Horní Heřmanice v Čechách, poz. parc. č. 190/2, 190/43, 190/44, 

190/56, 190/57, 190/58, 190/59, 277/1, 311/1, 320/2, 345, 372/3, 380/7, 401, 414, 434/1, 434/5, 

434/6, 434/8, 434/9, 434/10 v katastrálním území Rýdrovice. 

 

Vypořádání s námitkami účastníků: účastníci neuplatnili námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: účastníci se k podkladům rozhodnutí 

nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 81 odst. 1 a § 83 odst. 1 správního řádu podat odvolání do 

15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Pardubického kraje, odboru majetkovému, stavebního 

řádu a investic, který o odvolání rozhodne, a to cestou Městského úřadu Lanškroun, Odbor stavební úřad, 

u něhož se odvolání podává. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 

rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí 

připraveno k vyzvednutí.  

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. 

V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy 

nebo nesprávnosti rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo.  

Včas podané a přípustné odvolání má podle § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po právní moci rozhodnutí předá ověřenou dokumentaci žadateli a obecnímu úřadu, jehož 

územního obvodu se umístění stavby týká. 

Územní rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí právní moci. 

Podmínky rozhodnutí o umístění stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k 

jejich konzumaci.  

Územní rozhodnutí nepozbývá platnosti, bylo-li v době jeho platnosti započato s využitím území pro 

stanovený účel.   

 

 

 

 

 

 

 

                              Ing. Pavel   M a r t i n e c  

                                vedoucí odboru 

 

  

 

 

  

Toto oznámení bude vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 

Lanškroun, Obecního úřadu Cotkytle a Obecního úřadu Horní Heřmanice. 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 

 



Č.j. MULA 33604/2013 /SU str. 8 

 
 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. f) ve 

výši 20000 Kč byl zaplacen dne 08.10.2013. 

 

 

Obdrží: 

Účastníci (do vlastních rukou) 

1. T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha,  prostřednictvím zmocněnce:  

    ProtelPro, spol. s r.o., Praha, IDDS: 9skvfcg 

2. Obec Cotkytle, IDDS: ze3a4ha 

3. Obec Horní Heřmanice, IDDS: 2s9a4pw 

4. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice, Hlaváčova č.p. 902, 530 02 Pardubice 

5. Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Pardubice, IDDS: ffhk8fq 

6. Zdeněk Skalický, Lubník č.p. 27, 563 01 Lanškroun 

7. Marie Sovová, Herbortice č.p. 68, Cotkytle, 563 01 Lanškroun 

8. Karel Langhamer, Lubník č.p. 75, 563 01 Lanškroun 

9. Luděk Purkert, Pod Senovou č.p. 2752/48a, 787 01 Šumperk 

10. Pavel Knápek, Říční č.p. 121, 789 91 Štíty 

11. HERMAS, a.s., Horní Heřmanice, IDDS: 2bqvxwv 

12. Telefónica Czech Republic, a.s., Praha, IDDS: d79ch2h 

13. Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., IDDS: wr5uy77 

14. České Radiokomunikace a.s., Praha, IDDS: g74ug4f 

  

Účastníci dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona veřejnou vyhláškou. 

 

Dotčené orgány: 

15. Městský úřad Lanškroun, Odbor životní prostředí, nám. J. M. Marků č.p. 12, 563 01 Lanškroun 

16. Městský úřad Lanškroun, Odbor investic a majetku, nám. J. M. Marků č.p. 12, 563 01 Lanškroun 

17. Městský úřad Lanškroun, Odbor dopravy a SH, nám. J. M. Marků č.p. 12, 563 01  Lanškroun 

18. Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: z28bwu9 

19. Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor dopravy a SH, IDDS: z28bwu9 

20. Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Územní odbor Ústí nad Orlicí, IDDS: 48taa69 

21. Vojenská ubytovací a stavební správa, Pardubice, IDDS: hjyaavk 

  

Ostatní: 

22. Obecní úřad Výprachtice, Stavební úřad, IDDS: sribv9y 

 

 

 

 


		2013-12-04T13:52:50+0100
	Vladimír Fryauf
	oprávněná úřední osoba




